
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia 

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 50/2023 

 

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São 

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos 

interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf, por meio da Resolução nº 157, de 

07/02/2024, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 50/2023 – 

Sistema de Registro de Preço – SRP para fornecimento, carga, transporte e descarga de 

equipamentos e materiais diversos para composição de kits apícolas, irrigação e pesca, 

visando o atendimento de demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras 

ações na área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª 

Superintendência Regional, às empresas: Facilita Serviços Vendas e Assistência Técnica 

Agroindustrial Ltda., CNPJ nº 10.304.614/0001-10, grupo I, valor total de R$ 5.091.872,00 

(cinco milhões noventa e um mil, oitocentos e setenta e dois reais); Real Apicultura 

Comércio Varejista e Atacadista de Produtos Apícolas Ltda., CNPJ Nº 20.639.220/0001-

77, grupo III, valor total de R$ 1.271.838,00 ( um milhão, duzentos e setenta e um mil,  

oitocentos e trinta e oito reais); IKIGAI Comércio Ltda., CNPJ nº 50.160.181/0001-91, item 

78, no valor de R$ 37.770,00 (trinta e sete mil setecentos e setenta reais). Totalizando o valor 

global R$ R$ 6.401.480,00 (seis milhões quatrocentos e um mil quatrocentos e oitenta reais). 

 

 

Bom Jesus da Lapa/BA, 15/02/2024. 

 

 

 

 

 

João Carlos de Souza Machado 
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL. 

Decisão nº 788/2023 
 

 


